bunlarda küçük değişiklikler yapmıştır. Fikret’i tasvir ettiği bu yazının iki paragraf haricinde tamamı ilk olarak 2 Eylül 1915

tarihli Donanma dergisinde (nr.58, s.915) yayımlanmıştır. Sonra Nesli Harp Nesli Sulh ve Tiryaki Sözler kitabında (Kanaat

Kitaphanesi, İstanbul 1334/1918, s.135-138.) arkasından 20 Ağustos 1920 tarihli Şebab dergisinde (nr. 5, s.115-116) ve son

olarak Düşünce dergisinin Fikret özel sayısında yer alır. (“Düşünce Nüsha-i Fevkalade”, S.1, 15 Şubat 1338/1922, s. 30-32.).
5 Mai ve Siyah romanı Servet-i Fünun’un 273-317. sayılarında 4 Haziran 1896-8 Nisan 1897 tarihleri arasında tefrika

edilmiştir.
6 Söz konusu tevhid, Mirsad dergisinin 9 Mayıs 1307/21 Temmuz 1891 tarihinde açtığı “Tevhid” konulu edebi müsabakada

birinciliği kazandığı “Tevhid” adlı şiiridir.

Cenap Şahabettin de “onun nazarında insan bir

8 Bu yazı ilk olarak 28 Ağustos 1915’te Tasvir-i Efkâr gazetesinde (nr.1546, s.3) “Tevfik Fikret” adıyla yayımlanmıştır. Daha

sonra Nesli Harp Nesli Sulh ve Tiryaki Sözler kitabında “Tevfik Fikret’in Vefatı” adıyla yer alır. (Kanaat Kitaphanesi,

İstanbul 1334/1918, s.125-134.)

Fikret’ten yoğun ilgi ve takdir gördüklerini söyleyen Ali Ekrem, zamanla bu alakanın

sadece bir sevgi ve saygıdan ileri gelmediğini Fikret’in amacının “kendi şöhret-i edebiyesinin

tesisine hizmet” olduğunu ve kendilerini “birer merdiven basamağı gibi kullanmak” istediğini

14 M. T. Fikret, “Hasta Çocuk”, Servet-i Fünun, nu: 257, 1 Şubat 1311 / 13 Şubat 1896, s. 354.

Mehmet Rauf 1308(1892-1893) yılında Nemide
20

romanını okuduktan sonra romanın üslubu

ve tahkiyesiyle Halit Ziya’dan oldukça etkilendiğini belirtir. Onun Mektep’te çıkan

şiirlerinden itibaren gitgide artan bir bağlılıkla hayranı olduğunu söyleyen Rauf, Halit Ziya

sayesinde “öksüzlükten” kurtulduğunu vurgular.

Yalnız bir aşk, daha esîrî daha

hikâye-âmiz bir aşk Ahmet Cemil’in hayatını süsleyecekti.” der. Rauf, İstanbul’a yeni gelmiş

olan Halit Ziya’nın “matbaa erkânını, İzmir’e mahsus bir tasavvurla, Sirkeci birahaneleri

23 Halit Ziya, “Sanskrit Tarih-i Edebiyatı”, Mekteb, 30 Kânun-ı Evvel 1309/11 Ocak 1894 nr. 1-5; 10 Mart 1310/22 Mart

1894 – 7 Nisan 1310/19 Nisan 1894; nr: 6-8, 5 Mayıs 1310/17 Mayıs1894; nr:10.
24 Halit Ziya, başından geçen bu tek soruşturmayı Kırk Yıl’da 617-622 sayfaları arasında anlatır. Ancak Mehmet Rauf’un